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DAX för DERBY
Välkomna till Fotbollstadion och Matchen med stort 

M. Ni skall snart få uppleva säsongens tredje möte mellan 
Djurgården och AIK. I ”Helges Cup” på Stora Mossen vann 
”svartingarna” med 2—1 och i en vänskapsmatch på 
Stadion den 17 april blev slutresultatet 1—0 till AIK. 
Men nu gäller det alltså SERIEN.

Djurgården har (litet oväntat) börjat bäst av stock
holmslagen den här säsongen och skrapat ihop sex poäng 
på fyra matcher. För AIK har utdelningen varit magrare: 
tre poäng på fyra matcher.

Ett derby är dock alltid ett derby. Vad som helst kan 
hända när ”tvillingklubbarna” drabbar samman. Det har 
vi fått åtskilliga exempel på genom årens lopp.

Alla hoppas vi på en fin fight i dag och vår ärade 
publik kan verksamt bidraga till en sådan genom att 
HEJA FRAM sina favoriter. Det finns ingenting som är 
så stimulerande som att spela fotboll inför en stor och 
entusiastisk publik.

Såg ni den engelska cupfinalen i TV? Tänk om vi 
kunde få samma härliga stämning på läktarna här i dag!
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UTAN TRÄNINGSPLAN

Djurgården har ännu ingen acceptabel gräsplan att 
träna på. Grabbarna får byta om på Stadion och åka i 
egna bilar till Gärdet.

Östermalms Idrottsplats är ledig, men där består 
underlaget som bekant av sand.

Stadionplanen får bara beträdas i samband med 
matcher.

Det är sannerligen inte lätt att vara allsvensk fotbolls
spelare i en idrottslig U-stad som Stockholm.

7
6



SÅ GICK DET I FJOL

I fjol våras spelade AIK och Djurgården oavgjort: 2—2. 
Men på hösten vann AIK med 1—0. Det var Owe Ohlsson 
som fick en fullträff efter 35 minuters spel i första halv
lek. 13 blev lyckotal för AIK och olyckstal för Djur
gården. Tidigare hade ”blåränderna” tagit full poäng i 
sex matcher under det att sex slutat oavgjorda.

I dagens AIK finns det bara tre spelare som gjort mål 
på Djurgården i en seriematch, nämligen Lill-Garvis (I), 
Bosse Holmberg (1) och Owe Ohlsson.

Det har bara hänt en enda gång på 1950- och 1960- 
talet att en spelare skjutit två bollar i nät i ett lokal- 
derby mellan AIK och Djurgården. 1955, när AIK vann 
med 2—0, gjorde Kurre Hamrin bägge målen.

PUBLIKREKORD

Matcherna mellan AIK och Djurgården brukar locka 
stor publik till Fotbollstadion. Den 12 augusti 1954 be
talade 40.458 åskådare entré. Den noteringen gäller fort
farande som publikrekord för AIK. Men Djurgården 
hade ännu mera folk — 48.894 — i seriefinalen mot IFK 
Göteborg den 11 oktober 1959.
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HUR DET BÖRJADE

Det är nu snart 40 år sedan Djurgården spelade sin 

första match i Allsvenskan. Det skedde närmare bestämt 

den 31 juli 1927 mot Stattena från Hälsingborg i Stock

holms Stadion. DIF ställde upp med följande lag från 

mål till vänsterytter:

Rickard ”Parris” Andersson — Calle Andersson II, 

”Birre” Danielsson — Gösta ”Greven” Andersson, Hugo 

”Sitting” Söderström, Verner Hellgren — ”Agge” Hag

lund, ”Osse” Palm, Erik ”Mördarn” Lindbom, Ivar 

Nylén, Georg Ehmke.

Djurgården vann sin debutmatch med 3—2. I retur

matchen söndagen därpå i Hälsingborg tog emellertid 

Stattena revansch med 3—1.

I seriens tredje omgång fick vi uppleva det historiska 

första mötet mellan Djurgården och AIK i storserien.

Det började lovande för Djurgården, eftersom ”Osse” 
Palm gjorde 1—0 i första halvlek, men efter pausen kom 
AIK igen. ”Pära” Kaufeldt kvitterade till 1—1 på 
straffspark och satte sedan segerbollen i nät fem minuter 
före full tid.
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Festliga smeknamn Historiska segrar
Stockholmspubliken har i alla år försett sina fotbolls

idoler med festliga smeknamn. Att Björn Carlsson i 
AIK kallas för ”Lill-Garvis” och Jan-Erik Sjöberg i 
Djurgården för ”Prillan”, det vet ni förstås. Men kommer 
ni ihåg alla ”slocknade stjärnor”, som var favoriter på 
Stadion och Råsunda för 10, 20 och 30 år sedan? Här är 
några axplock ur smeknamnshögen:

Vrålis = Sven Andersson, AIK
Lillis = Erik Persson, AIK
Knata = Sten Söderberg, DIF
Sudden = Ernst Wahlberg, AIK
Pröjsarn = Gösta Nilsson, AIK
Nocke = Bertil Nordenskjöld, DIF
Massa = Axel Alfredsson, AIK
Mulle = Vilhelm Petersén, AIK
Svarten = Bernt Ivegren, DIF
Plockis = Åke Sigrell, AIK
Pära = Per Kaufeldt, AIK
Potis = Karl Andersson, DIF
Prosten = Erik Karlsson, AIK
Banken = Herbert Ohlsson, AIK
Cacka = K. E. Andersson, DIF
Pluntan = Lennart Askinger, AIK
Mysing = Ingvar Peterson, DIF
Älgen = Bruno Nyberg, AIK
Sluring = Sigvard Parling, DIF
Niggern = Gustaf Josefsson, AIK

4—2. Det är Djurgårdens största seger genom tiderna 
över AIK i Allsvenskan. Vi kommer mycket väl ihåg 
den matchen, eftersom det samtidigt var premiär för 
el-ljus i Fottbollstadion: den 26 augusti 1959. AIK tog 
ledningen med 2—0 efter mål av Inge Bengtsson i 3:e 
och Leif Skiöld i 28:minuten. Djurgården reducerade på 
straff sedan Bror Mellberg fällt Åke Rydberg. Hasse 
Tvilling bredsidade lugnt in bollen intill stolproten. Fyra 
minuter före pausen kvitterade Knivsta till 2—2 efter 
ett sologenombrott på vänsterkanten.

Andra halvlek började med bra AIK-anfall, men det 
var Djurgården som gjorde målen. Först 3—2 genom 
Åke Rydberg som kämpade sig förbi Bruno Nyberg och 
därefter 4—2 genom Hasse Karlsson, frispelad av Hasse 
Mild.

AIK:s största seger över Djurgården skrevs med siff
rorna 5—0 den 23 maj 1947. Gunnar Södergren och 
Lennart ”Pluntan” Askinger gjorde två mål vardera och 
Bertil Bäckvall ett. AIK fick klara sig utan ”Pröjsarn” 
Nilsson och ”Prosten” Karlsson, som var skadade.
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SMAKAR DET, SÄ KOSTAR DET ...
Det är ingen ny erfarenhet, att det kostar pengar, om 

man vill att något skall smaka gott. Djurgården har 
många idrotter på sitt program, och eftersom egentligen 
bara ishockeyn ger någon större ekonomisk behållning, 
säger det sig självt, att det kostar åtskilligt att hålla de 
andra 16 sektionerna i gång. Än så länge har man i Djur
gården inga planer på att avveckla någon del av sin rö
relse, men klimatet blir allt kärvare och huvudkassan 
kan inte i långa loppet räcka till att föda hela familjen. 
Visserligen arbetar de olika ”fattiga” sektionerna med 
stor ambition för att föda sig själv, men vad man kan 
få in på lotterier, bingo, städningar (!), tomglasförsäljning 
och allt dylikt räcker inte långt i och med att kostnaderna 
för en tävlingsverksamhet på allsvensk nivå är oerhört 
höga. Man behöver bara erinra om att bandyn den här 
säsongen dragit en kostnad på i runt tal 40.000 kronor 
för att förstå, att det inte är några pengar, som man 
plockar in med aldrig så mycket energiskt arbete med 
lotter, tomglas och sånt.

— Men bandyn är en gammal fin idrott i Djurgårdens 
historia, och därför gör vi alla ansträngningar för att 
hålla i gång även bandyskutan, säger man på ansvarigt 
håll i Djurgårdens ledning. Något billigare skall det väl 
också bli nästa säsong i och med att vi spelar i division II, 
men laget är ju så starkt, att det finns viss ”risk” för att 
det snabbt återtar sin plats i allsvenskan. Med det nu
varande heltokiga seriesystemet kan det ju bara leda till 
en ny ekonomisk baksmäll. En tröst i bedrövelsen kring 
bandyn är att vi delar de finanisella svårigheterna med 
alla andra bandyklubbar, men vad hjälper det?
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GAMLA FINA MERITER

Djurgården och AIK har mötts i två SM-finaler i 
fotboll. 1916 vann AIK med 3—1 och 1917 var det 
DIF:s tur att triumfera med samma siffror.

Under åren 1896—1925 korades svenska mästarna i 
fotboll efter cupturneringar. Djurgården har figurerat i 
inte mindre än 11 finaler — varav sju förlorats.

Djurgården tog sitt första SM i fotboll olympiaåret 
1912, men det var en titel som satt långt inne. Örgryte 
svarade för motståndet. Den första matchen slutade 0—0 
och den andra 2—2. Först i den tredje lyckades DIF 
vinna med 3—1.
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15-ÅRSJUBILEUM

Gösta ”Knivsta” Sandberg, även kallad ”Mr Blårand”, 
firar 15-årsjubileum i Djurgårdens A-lag den här säsongen. 
Det var i första höstmatchen 1951 som ”Kniven” för 
första gången sprang in på en allsvensk arena. Mot GAIS 
på Gamla Ullevi i Göteborg.

LILL-GARV1S’ DEBUT

Lill-Garvis Carlsson gjorde sin debut i Allsvenskan 
just mot Djurgården. Det var den 11 maj 1960 och 
Björn spelade vänsterinner. Han klarade sig riktigt bra, 
även om DIF vann matschen med 2—1.
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Djurgården Domare: Bo Nilsson, Sandviken
Linjemän: Axel Pettersson, röd flagg och 
Nils Kihlström, gul flagg, båda från Sandviken

AIK

3 Claes Cronkvist

1 Ronney Pettersson

2 Inge Karlsson

6 Gösta 
Sandberg

5 Willy 
Gummesson

4 Jan-Erik 
Sjöberg

11 Jan Öman

10 Sven Lindman

9 Leif Eriksson

8 Peder Persson

7 Kai Wieståhl

2 Lennart Söderberg

1 Arne Lundqvist

3 Roland Grip

Ljus- o mörkblårandiga tröjor, blå byxor 12 Hans Nilsson 12 Bo Holmberg Vita tröjor, vita byxor

7 Lennart Backman

8 Tord Grip

9 Björn Carlsson

10 Owe Ohlsson

11 Roland Lundblad

4 Bengt 
Westerberg

5 Lennart 
Hemming

6 Kjell 
Pettersson



MÅNGSYSSLAREN TORSTEN

Vet ni om att Djurgårdens tränare Torsten Lindberg 
varit bordtennismästare i Småland? Han har också spelat 
handboll (vänsterforward) och ishockey (back) för Norr
köpingskamraterna.

Under sin tid som landslagsman i fotboll kallades Tors
ten för ”Lindy”. Han hade en enastående räckvidd (längd: 
186 cm) och uppträdde gärna som ”tredje back”. Eftersom 
hans matchvikt var 84 kg gick man inte gärna i närkamp 
med honom.

tidningen som växer snabbt.

aktuellt

DE 
VACKRASTE 
FLICKORNA
finner Ni varje vecka i
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”TYPISKT DIVISION II UTAN TEMPO ..

Det har gått överraskande bra för oss den här säsongen 
och bortsett från smällen i Norrköping (0—3) finns 
det sannerligen ingen anledning att klaga.

Det är rätt märkligt att notera, att det bästa spelet mot 
absolut starkaste motståndet gjorde vi mot Norrköping. 
Det rörde sig länge om en jämn match och om vi inte vid 
två tillfällen i första halvlek dundrat bollen i Norrköpings 
virke, kunde vi haft ledningen vid halvtidspausen i stället 
för tvärtom. Nu vann ju Norrköping i sinom tid, men 
även deras fotbollsexpertis var generös med blomstren 
för var del och tyckte att vi gjort ett kvalificerat och 
jämbördigt motstånd. Sammalunda tyckte alla tidningar 
så när som på ett undantag som framhöll oss som ett 
typiskt division II-gäng utan tempo och stil. Hur kan 
man se så olika på saker och ting?
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SPÄNSTIG OLD-BOY

Henry ”Garvis” Carlsson, AIK:s spänstige tränare, spe
lade sin sista match för ”Gnaget” den 8 maj 1956 då 
han var 38 år gammal. Det var i en träningsmatch mot 
Halmstads BK. AIK hade krångel med laget och såg sig 
ingen annan råd än att låta ”Garvis” spela för att få 
ihop 11 man. ”Svartingarna” ledde med 5—0 efter 37 
minuters spel men förlorade med 6—5.

Vet ni förresten hur ”Garvis” fick sitt smeknamn? Jo, 
hans far var garvare i Falköping.
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AIK I STOCKHOLMSSERIEN

AIK har inte i alla tider haft samma stolta position i 
Stockholms fotbollsvärld. 1907 blev ”svartingarna” (då 
i vita blusar) nedflyttade ur stockholmssserien klass I. 
Året efter vann de klass II och flyttades upp igen.

Sedan dess har AIK aldrig sjunkit så djupt.

AIK TILL VÄRMLAND

Annandag Pingst spelar AIK borta mot Degerfors. De 
AIK:are som vill följa med till Värmland bör kontakta 
Arne Jandert, tel. 32 81 72.
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VEM
■ ■ ar 
STOCK
HOLMS 
bäste 
center?

ORVAR I AIK OCH DJURGÅRDEN

Förbundskaptenen Orvar Bergmark har faktiskt spelat 
fotboll både för Djurgården och AIK.

Han representerade AIK i Allsvenskan 1955 och var som 
vänsterback med om att besegra Djurgården med 3—1. 
Frågan är emellertid om han inte har en ännu större 
merit i blårandig tröja. Djurgården lånade honom i en 
vänskapsmatch mot Real Madrid. Han fick i uppdrag att 
ta ner Gento, som ni såg i TV för litet sedan. Och 
gjorde det också. Djurgården vann med 2—1.
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NÄR AIK TOG GULD

Det är nu snart 30 år sedan AIK vann ett svenskt 
mästerskap i fotboll. Vi får gå tillbaka till 1936—37 för att 
finna 11 ”gnagare” som var guldkantade i dubbel be
märkelse.

Låt oss presentera den gamla mästarelvan:

I målet Gustaf ”Gurra” Sjöberg, backar: Valter Lund
gren och Valter Sköld, i halvbackskedjan: Erik Almgren, 
Sven ”Vrålis” Andersson och Isidor Eriksson, i kedjan: 
Gustaf ”Niggern” Josefsson, Erik ”Lillis” Persson, Olle 
Zetherlund, Sven ”Tomten” Söderström och Axel Nilsson.

AIK var inte mindre än nio poäng före närmaste lag. 
Centern Olle Zetherlund gjorde 23 mål och vann 
skytteligan.

Den 18 april 1937 invigdes Råsunda Fotbollstadion med 
en seriematch mellan AIK och Malmö FF. Gnagets 
vänsterytter Axel Nilsson Lill-Acke blev historisk genom 
att göra första målet efter 34 minuters spel och så små
ningom vann AIK med 4—0.

På den tiden kostade det bara 25 öre att åka buss eller 
spårvagn från Norra Bantorget till Fotbollstadion.

En ståplatsbiljett kunde man köpa för 1 krona. På 
huvudläktaren 4 kronor
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PELÉ LÄNGTAR TILL SVERIGE

Brasiliens landslag kommer som bekant till Sverige i 
juni för att förbereda sig inför VM i fotboll. Spelarna 
tycker att det skall bli skönt att få lugn och ro. I sitt 
hemland är de så populära att de nätt och jämt kan 
visa sig offentligt. Då blir det omedelbart folksamling runt 
omkring dem.

Pelé lider kanske värst av populäritetens avigsidor. Bl.a. 
har en känd TV-komiker utlovat 1.200.000 cruzieros (c:a 
3.000 kr) till den som kan släpa eller locka upp Pelé till 
TV-studion mitt under pågående program. Följden har 
blivit att en hel hop luspanka äventyrare lånat upp buss
pengar och begivit sig ut till den vattenkurort där Pelé 
tillsammans med sina lagkamrater ligger i träningsläger, 
för att försöka övertala honom att följa med. Men 
brassarnas okrönte fotbollskonung nekar blankt.

Pelé är emellertid i vanliga fall en varmhjärtad natur. 
När det brasilianska landslaget besökte ett barnsjukhus 
överräckte han en check på 500.000 cruzieros (c:a 1.300 
kr) till översköterskan och bad henne köpa något gott 
åt barnen.

Pelé är alltid ”folkets man” och upphör aldrig att 
överraska. På sistone har han avslöjat sig som komposi
tör och sångare till ackompanjemang av gitarr. Han 
gjorde succé i TV med en visa om ”den älskade som är 
långt ifrån honom.” Hon kanske finns i Sverige?
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Dagens rapportsystem

BILJETTER I LOTTPRIS

På fem av dagens matchprogram utlottas tio fribiljetter 
till nästkommande hemmamatch för Djurgården i Fot
bollstadion.

Resultatet av lottningen meddelas i halvtidspausen och 
efter matchen.

Biljetterna kan hämtas i Fotbollstadions växel. 
C-ingången, omedelbart efter matchen.

FÖRKÖPSFÖRSÄLJNING TILL VÅRENS 

HEMMAMATCHER

Biljetter till såväl AIK:s som Djurgårdens hemma
matcher under våren i Fotbollstadion kan redan nu köpas 
i tidningarnas depeschkontor.
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NÄSTA MATCH PÄ FOTBOLLSTADION

Om precis en vecka — den 1 juni — spelar åter Djur
gården här på Fotbollstadion. Motståndare är vitskrudade 
Örebro SK och matchtid är kl. 19.00.

När Orvar Bergmark försvann ur ÖSK för andra upp
drag var det många som trodde att närkingarna skulle 
”rasa ihop”, men lagbasen Gösta Lindh fick tydligen ord
ning på sitt manskap. Detta bevisades inte minst mot Mal
mö FF då man tog poäng (3—3) på skåningarnas egen 
högborg.

Fotbollstadions publik bör ta’ en extra titt på Gunnar 
Nordahls ättelägg Thomas — grabben kan bli något extra 
nu sedan han klarat av studentexamen.
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GRAFIKON STOCKHOLM 1966


